- 1 -

2025年 11月５日

各 位

会 社 名  株式会社ヨドコウ

代表者名  代表取締役社長 田中 栄一

（コード：５４５１、東証プライム市場 ）

問合せ先  ＩＲ室長 出口 尊之
（TEL．０６－６２４５－１１１３）

株主優待制度に関するお知らせ

株式会社ヨドコウ（以下、当社）は、2026 年 3 月期の株主優待について、下記のとおり決定いたしま

したのでお知らせいたします。

記
１．株主優待制度の目的

株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、株主の皆様に

中長期にわたって当社株式を継続して保有いただくことを主な目的とします。

２．株主優待制度の概要

当社は、2025年 7月 1日を効力発生日として株式分割（比率 1:5）を行いました。株式分割に伴い株

主優待制度の贈呈基準を一部変更いたします。また、2025 年 10月 1日付けで行いました当社商号変更

を記念し、今回に限りオリジナルデザインの QUOカードを対象株主の皆様に贈呈いたします。

（1）優待の内容

①「カタログギフト」

【変更前（2025 年 3月期）】

保 有 株 式 数
保有期間および優待内容 贈呈

回数
基準日

3年未満 3年以上

100 株以上 300株未満 2,000円相当ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ 4,000円相当ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ
年

1回

2025年

3月 31日
300 株以上 500株未満 3,000円相当ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ 6,000円相当ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ

500 株以上 4,000円相当ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ 8,000円相当ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ

【変更後（2026 年 3月期）】

保 有 株 式 数
保有期間および優待内容 贈呈

回数
基準日

3年未満 3年以上

500 株以上 1,500 株未満 2,000円相当ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ 4,000円相当ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ
年

1回

2026年

3月 31日
1,500株以上 2,500株未満 3,000円相当ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ 6,000円相当ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ

2,500株以上 4,000円相当ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ 8,000円相当ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ

- 2 -

※1 対象となる株主様

2026 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様で、500 株以上保有されて

いる株主様を対象といたします。

“保有期間 3 年以上”とは、3 月 31 日（期末）および 9 月 30 日（中間）の半期毎の当社株

主名簿に、同一株主番号で 7回以上連続で記載または記録された株主様を対象といたします。

※2 贈呈時期・贈呈方法

対象となる株主様には、6月下旬に株主優待商品カタログの送付を予定しています。

※3 「カタログギフト」優待商品例につきましては、ホームページ等でご案内していく予定です。

②「ヨドコウ迎賓館株主様入館券」

【変更前（2025 年 3月期）】

保有株式数 優待内容
贈呈

回数
基準日

100株以上 迎賓館入館券 1枚 1枚につき

最大 4名様まで利用可
年 1回

2025年

3月 31日

【変更後（2026 年 3月期）】

保有株式数 優待内容
贈呈

回数
基準日

500株以上 迎賓館入館券 1枚 1枚につき

最大 4名様まで利用可
年 1回

2026年

3月 31日

※1 対象となる株主様

2026 年 3 月 31 日の株主名簿に記載または記録された株主様で、500 株以上保有されている

株主様を対象といたします。

※2 贈呈時期・贈呈方法

6月下旬に送付予定の「配当金計算書」に迎賓館入館券を同封いたします。

 ③「当社オリジナル QUO カード」

2025 年 10 月 1 日に商号を変更いたしました。新商号を記念してオリジナルデザインの QUO カー

ドを対象株主の皆様に贈呈いたします。

保有株式数 優待内容
贈呈

回数
基準日

100株以上 QUOカード 1000 円 年 1回
2026年

3月 31日

※1 本株主優待につきましては今回限りの実施となります。今後につきましては、当社の株主還

元策を総合的に勘案して検討していく方針です。

※2 対象となる株主様

2026 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様で、100 株以上保有されて

いる株主様を対象といたします。

※3 贈呈時期・贈呈方法
6月下旬に送付予定の「配当金計算書」に QUOカードを同封いたします。

以  上